UBND QUẬN THANH KHÊ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐOÀN THỊ ĐIỂM Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:          /KH-THĐTĐ Thanh Khê, ngày       tháng  5  năm 2023

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh lớp Một năm học 2023-2024

Căn cứ Quyết định số 2137/QĐ-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân quận Thanh Khê về việc ban hành Quy chế phối hợp thực hiện

công tác tuyển sinh tại các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6;

Căn cứ Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân phường Thanh Khê Đông về việc ban hành Quy chế phối hợp thực

hiện công tác tuyển sinh tại các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 trên địa bàn

phường Thanh Khê Đông;

Căn cứ Quyết định số 803/QĐ-UBND ban hành ngày 14/4/2023 của

UBND quận Thanh khê về việc điều chỉnh Quy chế phối hợp thực hiện công tác

tuyển sinh tại các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6;

Căn cứ Kế hoạch số 1104/KH-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2023 của

UBND quận Thanh Khê về Kế hoạch tuyển sinh mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm

học 2023-2024;

Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm triển khai Kế hoạch tuyển sinh lớp Một

năm học 2023-2024 như sau:

I. MỤC TIÊU TUYỂN SINH

- Huy động 100% trẻ 6 tuổi trong địa bàn phường Thanh Khê Đông ra lớp

Một.

- 100% con hộ nghèo, gia đình chính sách trên địa bàn phường đủ 6 tuổi

được vào học lớp Một tại trường.

- 100% học sinh học 2 buổi/ngày, đảm bảo tỉ lệ học sinh/lớp theo quy

định.

II. NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH, TUỔI HỌC SINH

1. Tổ chức tuyển sinh bảo đảm chính xác, công bằng, khách quan, thực

hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục tiểu học trên địa bàn phường Thanh Khê Đông.

2. Tuổi tuyển sinh: tuổi của học sinh vào lớp Một căn cứ theo Điều 33,

Điều lệ trường tiểu học được ban hành kèm theo Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT

ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ

trường tiểu học.

3. Nhà trường căn cứ Danh sách dự kiến tuyển sinh được lập dựa vào số

liệu điều tra thực hiện tuyển sinh tháng 3 năm 2023 và số liệu dân số cơ học,

ph
uo

cn
h1

-3
1/

05
/2

02
3

22
:2

9:
42

-p
hu

oc
nh

1-
ph

uo
cn

h1
-p

hu
oc

nh
1

2

nhân hộ khẩu trên địa bàn phường Thanh Khê Đông được kí duyệt, xác nhận bởi

Chủ tịch UBND phường Thanh Khê Đông và được báo cáo về Phòng Giáo dục

và Đào tạo; Danh sách được niêm yết công khai tại bảng thông báo và công khai

trên cổng thông tin điện tử của nhà trường.

4. Các trường hợp mới đến cư trú hoặc chưa có tên trong Danh sách và

các trường hợp phát sinh khác (nếu có): nhà trường ghi nhận thông tin của học

sinh và phối hợp với UBND phường Thanh Khê Đông để xác minh theo Quyết

định số 803/QĐ-UBND ban hành ngày 14/4/2023 của UBND quận Thanh khê

về việc điều chỉnh Quy chế phối hợp thực hiện công tác tuyển sinh tại các

trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 cùng với Quyết định số 2137/QĐ-UBND ban

hành ngày 21/6/2021 của UBND quận Thanh khê về việc ban hành Quy chế

phối hợp thực hiện công tác tuyển sinh tại các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6.

III. HỒ SƠ, HÌNH THỨC TUYỂN SINH

1. Hồ sơ dự tuyển

Đối với lớp Một

- Phiếu đăng ký nhập học lớp Một (theo mẫu chung của Sở Giáo dục và

Đào tạo); trường không tự ý phát hành mẫu riêng;

- Bản sao Giấy khai sinh, các minh chứng đảm bảo nguyên tắc tuyển sinh;

- Hai ảnh 3 x 4, trong đó một ảnh dán trong Phiếu đăng ký nhập học.

2. Hình thức tuyển sinh

- Tuyển sinh lớp Một theo phương thức xét tuyển.

- Thực hiện đăng ký tuyển sinh thu nhận hồ sơ trực tiếp hoặc qua mạng

Internet (tuyển sinh trực tuyến).

IV. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH LỚP MỘT VÀ ĐỊA BÀN TUYỂN

SINH

1. Cơ sở căn cứ làm chỉ tiêu tuyển sinh

 - Căn cứ vào số liệu Danh sách dự kiến tuyển sinh được lập dựa vào số

liệu điều tra thực hiện tuyển sinh tháng 3 năm 2023 và số liệu dân số cơ học,

nhân hộ khẩu trên địa bàn phường Thanh Khê Đông được kí duyệt, xác nhận bởi

Chủ tịch UBND phường Thanh Khê Đông tại thời điểm ngày 11 tháng 4 năm

2023;

- Căn cứ quy mô ổn định trong 5 năm đối với trường tiểu học và các điều

kiện về cơ sở vật chất - kỹ thuật, phòng học, đội ngũ giáo viên hiện có của nhà

trường và nguồn ngân sách đã được UBND quận giao.

ph
uo

cn
h1

-3
1/

05
/2

02
3

22
:2

9:
42

-p
hu

oc
nh

1-
ph

uo
cn

h1
-p

hu
oc

nh
1

3

2. Chỉ tiêu tuyển sinh lớp Một và địa bàn tuyển sinh

 a) Quy mô trường lớp

- Số lớp: 7 lớp.

- Số học sinh tuyển: 245 học sinh.

b) Địa bàn tuyển sinh

Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm tuyển sinh trên địa bàn phường Thanh

Khê Đông từ tổ 01 đến tổ 49 (toàn phường) theo Danh sách học sinh dự kiến

tuyển sinh năm học 2023-2024 đã được Ủy ban nhân dân phường Thanh Khê

Đông xác nhận.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm

a) Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm thực hiện các nội dung sau để thực

hiện Kế hoạch tuyển sinh lớp Một năm học 2023-2024:

- Thành lập hội đồng tuyển sinh và thực hiện các nhiệm vụ của hội đồng

tuyển sinh lớp Một theo phân công của Chủ tịch hội đồng;

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh của nhà trường phù hợp với điều kiện

thực tế địa phương; thông báo kế hoạch tuyển sinh công khai cho Nhân dân biết

và báo cáo Ủy ban nhân dân phường Thanh Khê Đông, Phòng Giáo dục và Đào

tạo theo quy định trước ngày 31 tháng 5 năm 2023.

- Thực hiện việc tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh bảo đảm công khai, minh

bạch, đúng quy định;

- Công khai, niêm yết danh sách học sinh được tuyển trên trang thông tin

điện tử và bảng thông tin của trường;

- Giải quyết thắc mắc, khiếu nại và tố cáo liên quan đến công tác tuyển

sinh của nhà trường;

- Báo cáo đột xuất, định kỳ công tác tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào

tạo.

b) Thời gian thực hiện tuyển sinh:

Từ ngày 05 tháng 6 đến hết ngày 20 tháng 7 năm 2023.

c) Nhà trường thực hiện quy chế công khai trong công tác tuyển sinh và

thiết lập hồ sơ lưu trữ gồm:

- Kế hoạch tuyển sinh của nhà trường;

- Quyết định thành lập hội đồng tuyển sinh và phân công nhiệm vụ;

- Báo cáo tình hình tuyển sinh tại các thời điểm theo yêu cầu của các cấp.

ph
uo

cn
h1

-3
1/

05
/2

02
3

22
:2

9:
42

-p
hu

oc
nh

1-
ph

uo
cn

h1
-p

hu
oc

nh
1

4

- Biên bản họp hội đồng xét tuyển;

- Báo cáo tổng kết công tác tuyển sinh;

- Tờ trình và danh sách đề nghị phê duyệt kết quả trúng tuyển;

- Quyết định phê duyệt và danh sách học sinh được công nhận trúng tuyển

vào năm học 2023-2024.

d) Nhà trường sử dụng kinh phí dự toán ngân sách phân bổ cho trường để

chi trả phí duy trì sử dụng phần mềm tuyển sinh trực tuyến.

2. Thực hiện Quyết định số 2137/QĐ-UBND ngày 21 tháng 6 năm

2021 của Ủy ban nhân dân quận Thanh Khê về việc ban hành Quy chế phối

hợp thực hiện công tác tuyển sinh tại các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 và

Quyết định số 803/QĐ-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2023 về việc điều chỉnh

Quy chế phối hợp thực hiện công tác tuyển sinh tại các trường mầm non,

lớp 1 và lớp 6.

Trong quá trình thực hiện công tác tuyển sinh lớp Một năm học 2023-

2024, trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm thực hiện việc phối hợp với UBND

phường Thanh Khê Đông và phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể địa phương

căn cứ vào Quyết định số 2137/QĐ-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân quận Thanh Khê, Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7

năm 2021 của UBND phường Thanh Khê Đông về việc ban hành Quy chế phối

hợp thực hiện công tác tuyển sinh tại các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 và

Quyết định số 803/QĐ-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2023 về việc điều chỉnh

Quy chế phối hợp thực hiện công tác tuyển sinh tại các trường mầm non, lớp 1

và lớp 6 để vận động học sinh trong độ tuổi ra lớp, thực hiện tốt ngày toàn dân

đưa trẻ đến trường.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp Một năm học 2023-2024 của trường

Tiểu học Đoàn Thị Điểm./.

  Nơi nhận:
- Phòng GDĐT (để báo cáo);

- UBND phường TKĐ (để phối hợp);

- Niêm yết;

- Lưu: VT, TS.

 HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Hữu Phước

ph
uo

cn
h1

-3
1/

05
/2

02
3

22
:2

9:
42

-p
hu

oc
nh

1-
ph

uo
cn

h1
-p

hu
oc

nh
1

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-05-31T16:05:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Hữu Phước<phuocnh1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-05-31T16:50:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm<thdoanthidiem@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-05-31T16:50:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm<thdoanthidiem@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-05-31T16:50:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm<thdoanthidiem@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!